

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 312 121,06 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Coridor				
		1.1. 1.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
1	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	10,400	34,94 34,08	363,41 354,43
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (2 usi nise tehnice)	m2	2,100	22,36 22,36	46,96 46,96
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (2 cutii de hidrant)	m2	2,400	22,37 22,37	53,68 53,68
4	RpCP45A aplicat	Demontarea glasswandului din aluminiu (5,85 m2)	kg	88,000	4,13 3,19	363,49 281,16
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti (reparatii parțiale, aprox.10% din suprafata totala)	m2	6,740	16,03 14,38	108,04 96,92
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	20,300	13,99 13,31	283,93 270,25
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	11,71 11,71	46,86 46,86
		Total 1.1. Lucrari de desfaceri, demontari				1 266,37
		Inclusiv salariu				1 150,26
		1.2. 1.2. Pereti				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la reparatii parțiale, aprox.10% din suprafata totala)	m2	6,740	22,51 7,46	151,70 50,27
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului. (reparatii parțiale, aprox.10% din suprafata totala)	m2	6,740	104,58 64,97	704,86 437,87

1	2	3	4	5	6	7
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	6,740	4,30 1,60	28,96 10,76
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (reparatii pariale, aprox.10% din suprafata totala)	m2	6,740	23,95 15,97	161,39 107,67
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	68,700	6,74 1,60	463,18 109,75
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex, incl. glafuri)	m2	68,700	57,03 36,74	3 917,72 2 524,21
14	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (7 usi), in constructii existente, la interior, in doua straturi - (pe doua parti, incl. pregatirea suprafetelor de vopsit, chituirea cu chit alchidal, spacluiera completa si slefuirea suprafetei si curatarea de praf, aplicarea grundului alchidal)	m2	14,000	104,24 60,70	1 459,34 849,87
15	CI18B aplicat	Placaje cu fisii melaminate din fibre de lemn fixate cu suruburi, latime 20cm (protectie pereti)	m2	3,400	1 243,99 90,52	4 229,58 307,78
16		Peretele dinspre hol		0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
17	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	10,300	32,91 12,25	339,00 126,15
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	10,300	6,74 1,60	69,44 16,45
19	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	10,300	59,16 35,14	609,35 361,99
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	10,300	4,30 1,60	44,26 16,45
21	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor pe glet de ipsos, in 2 straturi (Cuprinde: - pregatirea suprafetelor, repararea fisurilor si neregularitatilor prin spacluiera lor cu pasta de ipsos, aplicarea grundului de imbinare, chituirea locala a suprafetelor grunduite, spacluiera completa cu chit a suprafetei, slefuirea suprafetelor spacluite, aplicarea grundului de culoare, slefuirea suprafetei. aplicarea primului strat de email; - aplicarea celui de-al doilea strat de email)	m2	10,300	77,00 41,53	793,09 427,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.2. Pereti Inclusiv salariu				12 971,87 5 347,03
		1.3. 1.3. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	35,450	278,08 117,15	9 857,79 4 152,91
		Total 1.3. Tavan Inclusiv salariu				9 857,79 4 152,91
		1.4. 1.4. Pardoseli				
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (inlocuire plinte din mortar)	m	20,300	80,38 26,63	1 631,79 540,49
		Total 1.4. Pardoseli Inclusiv salariu				1 631,79 540,49
		1.5. 1.5. Tamplarie				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (la nise tehnice)	m2	2,100	3 278,71 43,13	6 885,29 90,58
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (2 cutii de hidrant)	m2	2,400	3 330,82 50,05	7 993,96 120,13
26	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (inlocuirea usitelor la tablourile electrice)	m2	0,560	3 726,20 50,59	2 086,67 28,33
27	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	5,850	1 961,34 58,57	11 473,86 342,66
		Total 1.5. Tamplarie Inclusiv salariu				28 439,78 581,70
		1.6. 1.6. Instalatii electrice				
28	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m	10,000	42,37 35,68	423,68 356,78
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate	m	12,000	36,27 18,11	435,24 217,26

1	2	3	4	5	6	7
		aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp				
30	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, de tip LED, cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong"), complet echipate	buc	8,000	576,51 14,91	4 612,08 119,28
31	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	1,000	73,52 23,43	73,52 23,43
		Total 1.6. Instalatii electrice Inclusiv salariu				5 544,52 716,75
		1.7. 1.7. Lucrari aferente				
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - (deseuri din demolari)	t	3,000	66,56 66,56	199,69 199,69
33	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,000	29,29 29,29	87,86 87,86
34	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km (deseuri din demolari)	t	3,000	141,90 0,00	425,70 0,00
		Total 1.7. Lucrari aferente Inclusiv salariu				713,25 287,55
		Total 1. Coridor Inclusiv salariu				60 425,37 12 776,69
		2. 2. Cabinet 200				
		2.1. 2.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
35	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	1,600	34,95 34,08	55,92 54,53
36	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare)	buc	2,000	9,59 9,59	19,17 19,17
37	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	11,71 11,71	11,71 11,71
38	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc	2,000	48,99 48,99	97,98 97,98
39	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	2,000	85,52 85,20	171,03 170,40
40	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc	1,000	50,59 50,59	50,59 50,59

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,300	26,57 24,50	379,88 350,28
		Total 2.1. Lucrari de desfaceri, demontari Inclusiv salariu				786,28 754,66
		2.2. 2.2. Pereti				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	41,500	6,74 1,60	279,80 66,30
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,500	104,58 64,97	4 340,10 2 696,05
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,500	28,36 10,65	1 177,08 441,98
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	41,500	38,86 29,29	1 612,58 1 215,43
46	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	41,500	23,94 15,98	993,64 662,97
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	41,500	4,30 1,60	178,33 66,30
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2	41,500	57,03 36,74	2 366,60 1 524,81
49	CK26D	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m	20,000	24,70 5,33	494,10 106,50
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	2,000	384,88 130,46	769,77 260,92
		Total 2.2. Pereti Inclusiv salariu				12 212,00 7 041,26
		2.3. 2.3. Tavan				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2	16,300	6,74 1,60	109,89 26,04
52	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	16,300	57,03	929,54

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)			36,74	598,90
		Total 2.3. Tavan Inclusiv salariu				1 039,43 624,94
		2.4. 2.4. Pardoseli				
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	14,300	22,50 7,46	321,79 106,61
54	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,430	94,03 44,72	134,46 63,95
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,300	139,89 12,46	2 000,47 178,17
56	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-14,300	68,00 6,13	-972,45 -87,60
57	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2	14,300	135,04 71,89	1 931,10 1 027,99
		Total 2.4. Pardoseli Inclusiv salariu				3 415,37 1 289,12
		2.5. 2.5. Diverse lucrari				
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	94,57 26,62	189,14 53,24
59	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoarele beneficiarului - 2 buc.)	m2	0,770	54,16 50,06	41,70 38,55
60	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	2,930	67,19 44,20	196,87 129,50
61	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 307,30 122,47	1 307,30 122,47
62	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	738,76 106,50	738,76 106,50
63	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,000	216,04 58,58	216,04 58,58

1	2	3	4	5	6	7
64	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	66,06 15,97	66,06 15,97
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	1,000	84,49 16,51	84,49 16,51
		Total 2.5. Diverse lucrari Inclusiv salariu				2 840,36 541,32
		Total 2.Cabinet 200 Inclusiv salariu				20 293,44 10 251,30
		3. 3.Cabinet 201				
		3.1. 3.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
66	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	11,72 11,72	35,15 35,15
67	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc	9,000	48,99 48,99	440,91 440,91
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	3,860	85,52 85,20	330,11 328,88
69	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	50,59 50,59	101,17 101,17
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,600	26,56 24,49	387,84 357,62
71	RpCR29A aplicat	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2	54,100	32,91 12,25	1 780,57 662,59
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa la incaperea tehnica)	m2	1,200	22,37 22,37	26,84 26,84
		Total 3.1. Lucrari de desfaceri, demontari Inclusiv salariu				3 102,59 1 953,16
		3.2. 3.2. Pereti				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	54,100	6,74 1,60	364,74 86,42
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,100	104,58 64,97	5 657,78 3 514,61
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	54,100	28,36	1 534,46

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,65	576,16
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	54,100	38,86 29,29	2 102,13 1 584,45
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	54,100	23,94 15,97	1 295,27 864,24
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	54,100	4,30 1,60	232,47 86,42
79	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Matlalex")	m2	54,100	57,03 36,74	3 085,14 1 987,77
80	CK26D	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m	26,000	24,70 5,33	642,33 138,45
81	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	2,000	384,88 130,46	769,77 260,92
		Total 3.2. Pereti Inclusiv salariu				15 684,09 9 099,44
		3.3. 3.3. Tavan				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2	14,600	6,74 1,60	98,43 23,32
83	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,600	121,14 81,47	1 768,61 1 189,50
84	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,600	28,36 10,65	414,10 155,49
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2	14,600	38,86 29,29	567,34 427,60
86	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanului	m2	14,600	23,94 15,98	349,58 233,24
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului	m2	14,600	4,30 1,60	62,73 23,32
88	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2	14,600	57,03	832,58

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)			36,74	536,44
		Total 3.3. Tavan Inclusiv salariu				4 093,37 2 588,91
		3.4. 3.4. Pardoseli				
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	14,600	22,50 7,45	328,55 108,84
90	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,460	94,00 44,75	137,24 65,34
91	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,600	139,90 12,46	2 042,49 181,90
92	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-14,600	68,00 6,12	-992,78 -89,41
93	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2	14,600	135,04 71,89	1 971,62 1 049,56
		Total 3.4. Pardoseli Inclusiv salariu				3 487,12 1 316,23
		3.5. 3.5. Diverse lucrari				
94	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 307,30 122,47	1 307,30 122,47
95	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	738,76 106,50	738,76 106,50
96	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	3,000	216,03 58,57	648,10 175,72
97	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,000	66,06 15,97	132,12 31,95
98	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	7,000	84,48 16,51	591,35 115,55
99	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea	m2	1,200	3 278,76 43,13	3 934,51 51,76

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total 3.5. Diverse lucrari Inclusiv salariu				7 352,14 603,95
		Total 3.Cabinet 201 Inclusiv salariu				33 719,31 15 561,69
		4. 4.Cabinet 202				
		4.1. 4.1. Lucrari de desfaceri, demonitari				
100	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	11,71 11,71	23,43 23,43
101	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intreruptoare)	buc	3,000	48,99 48,99	146,97 146,97
102	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,800	26,56 24,49	499,42 460,50
		Total 4.1. Lucrari de desfaceri, demonitari Inclusiv salariu				669,82 630,90
		4.2. 4.2. Pereti				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	47,700	6,74 1,60	321,59 76,20
104	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Matllatex")	m2	47,700	57,03 36,74	2 720,14 1 752,62
		Total 4.2. Pereti Inclusiv salariu				3 041,73 1 828,82
		4.3. 4.3. Tavan				
105	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	7,000	26,43 19,17	184,99 134,19
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2	18,800	6,74 1,60	126,75 30,03
107	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Matllatex)	m2	18,800	57,03 36,74	1 072,11 690,76

1	2	3	4	5	6	7
		Total 4.3. Tavan Inclusiv salariu				1 383,85 854,98
		4.4. 4.4. Pardoseli				
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	18,800	22,50 7,45	423,07 140,15
109	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,430	94,03 44,72	134,46 63,95
110	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir"; grosime 10mm	m2	18,800	139,90 12,46	2 630,03 234,25
111	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-18,800	68,00 6,12	-1 278,38 -115,13
112	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2	18,800	135,02 71,89	2 538,46 1 351,49
		Total 4.4. Pardoseli Inclusiv salariu				4 447,64 1 674,71
		4.5. 4.5. Diverse lucrari				
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	94,58 26,63	94,58 26,63
114	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	2,000	216,03 58,58	432,07 117,15
115	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	66,06 15,97	66,06 15,97
116	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	2,000	84,48 16,51	168,96 33,02
		Total 4.5. Diverse lucrari Inclusiv salariu				761,67 192,77
		Total 4.Cabinet 202 Inclusiv salariu				10 304,71 5 182,18
		5. 5.Cabinet 203				
		5.1. 5.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
117	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice	buc	2,000	11,71	23,43

1	2	3	4	5	6	7
		tip, inclusiv tijele si globurile			11,71	23,43
118	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc	3,000	48,99 48,99	146,97 146,97
119	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,800	26,56 24,49	499,42 460,50
		Total 5.1. Lucrari de desfaceri, demontari Inclusiv salariu				669,82 630,90
		5.2. 5.2. Pereti				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	47,700	6,74 1,60	321,59 76,20
121	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Matllatex")	m2	47,700	57,03 36,74	2 720,14 1 752,62
		Total 5.2. Pereti Inclusiv salariu				3 041,73 1 828,82
		5.3. 5.3. Tavan				
122	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	7,000	26,43 19,17	184,99 134,19
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2	18,800	6,74 1,60	126,75 30,03
124	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Matllatex)	m2	18,800	57,03 36,74	1 072,11 690,76
		Total 5.3. Tavan Inclusiv salariu				1 383,85 854,98
		5.4. 5.4. Pardoseli				
125	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	18,800	22,50 7,45	423,07 140,15
126	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,430	94,03 44,72	134,46 63,95
127	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	18,800	139,90 12,46	2 630,03 234,25

1	2	3	4	5	6	7
128	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-18,800	68,00 6,12	-1 278,38 -115,13
129	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2	18,800	135,02 71,89	2 538,46 1 351,49
		Total 5.4. Pardoseli Inclusiv salariu				4 447,64 1 674,71
		5.5. 5.5. Diverse lucrari				
130	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	94,58 26,63	94,58 26,63
131	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	2,000	216,03 58,58	432,07 117,15
132	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	66,06 15,97	66,06 15,97
133	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	2,000	84,48 16,51	168,96 33,02
		Total 5.5. Diverse lucrari Inclusiv salariu				761,67 192,77
		Total 5.Cabinet 203 Inclusiv salariu				10 304,71 5 182,18
		6. 6.Cabinet 204				
		6.1. 6.1. Lucrari de desfaceri, demonitari				
134	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	7,000	34,94 34,08	244,61 238,56
135	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare)	buc	2,000	9,59 9,59	19,17 19,17
136	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	7,000	11,71 11,71	82,00 82,00
137	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc	6,000	48,99 48,99	293,94 293,94
138	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	3,000	85,51	256,54

1	2	3	4	5	6	7
					85,20	255,60
139	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	50,59	101,17
					50,59	101,17
140	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	31,400	26,56	834,14
					24,49	769,14
		Total 6.1. Lucrari de desfaceri, demontari Inclusiv salariu				1 831,57 1 759,58
		6.2. 6.2. Pereti				
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	97,700	6,74	658,69
					1,60	156,08
142	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2	97,700	57,03	5 571,46
					36,74	3 589,74
143	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,500	384,89	577,33
					130,46	195,69
		Total 6.2. Pereti Inclusiv salariu				6 807,48 3 941,51
		6.3. 6.3. Tavan				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2	31,400	6,74	211,70
					1,60	50,16
145	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)	m2	31,400	57,03	1 790,63
					36,74	1 153,71
		Total 6.3. Tavan Inclusiv salariu				2 002,33 1 203,87
		6.4. 6.4. Pardoseli				
146	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	31,400	22,50	706,63
					7,46	234,09
147	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,000	94,06	282,18
					44,73	134,19
148	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	31,400	139,90	4 392,75
					12,46	391,28

1	2	3	4	5	6	7
149	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-31,400	68,00 6,12	-2 135,17 -192,29
150	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2	31,400	135,03 71,89	4 240,07 2 257,27
		Total 6.4. Pardoseli Inclusiv salariu				7 486,46 2 824,54
		6.5. 6.5. Diverse lucrari				
151	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM" 250x250), vopsite si montate in zidarie	buc	6,000	94,57 26,62	567,44 159,74
152	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda - (radiatoarele beneficiarului - 2 buc x 7elem.)	m2	0,900	54,14 50,06	48,73 45,05
153	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	3,420	67,19 44,20	229,80 151,18
154	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 307,30 122,47	1 307,30 122,47
155	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	738,76 106,50	738,76 106,50
156	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	4,000	216,03 58,58	864,14 234,30
157	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,000	66,06 15,97	132,12 31,95
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	4,000	84,48 16,51	337,91 66,03
		Total 6.5. Diverse lucrari Inclusiv salariu				4 226,20 917,22
		Total 6.Cabinet 204 Inclusiv salariu				22 354,04 10 646,72
		7. 7.Cabinet 205				

1	2	3	4	5	6	7
		7.1. 7.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
159	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	11,71 11,71	23,43 23,43
160	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc	4,000	48,99 48,99	195,96 195,96
161	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	2,400	85,51 85,20	205,23 204,48
162	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,500	26,57 24,50	491,46 453,16
163	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	18,500	18,08 15,98	334,39 295,54
164	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	50,59 50,59	50,59 50,59
		Total 7.1. Lucrari de desfaceri, demontari Inclusiv salariu				1 301,06 1 223,16
		7.2. 7.2. Pereti				
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului. (reparatii pariale)	m2	5,000	104,58 64,96	522,90 324,82
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	45,600	6,74 1,60	307,44 72,85
167	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Matllatex")	m2	43,200	57,03 36,74	2 463,54 1 587,28
168	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	2,400	384,88 130,46	923,72 313,11
		Total 7.2. Pereti Inclusiv salariu				4 217,60 2 298,06
		7.3. 7.3. Tavan				
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2	18,500	6,74 1,60	124,72 29,55
170	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza	m2	18,500	57,03	1 054,98

1	2	3	4	5	6	7
		de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)			36,74	679,74
		Total 7.3. Tavan Inclusiv salariu				1 179,70 709,29
		7.4. 7.4. Pardoseli				
171	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	18,800	22,50 7,45	423,07 140,15
172	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,500	94,06 44,73	1 740,12 827,50
173	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	18,500	139,89 12,46	2 588,05 230,52
174	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-18,500	68,00 6,12	-1 257,91 -113,26
175	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleul beneficiarului)	m2	18,500	135,03 71,89	2 498,05 1 329,92
		Total 7.4. Pardoseli Inclusiv salariu				5 991,38 2 414,83
		7.5. 7.5. Diverse lucrari				
176	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc	4,000	94,58 26,62	378,30 106,50
177	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	2,000	216,03 58,58	432,07 117,15
178	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	66,06 15,97	66,06 15,97
179	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	3,000	84,47 16,51	253,42 49,52
180	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 307,30 122,47	1 307,30 122,47
181	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de	buc	1,000	738,76 106,50	738,76 106,50

1	2	3	4	5	6	7
		1/2"				
		Total 7.5. Diverse lucrari Inclusiv salariu				3 175,91 518,11
		Total 7.Cabinet 205 Inclusiv salariu				15 865,65 7 163,45
		8. 8.Cabinet 206				
		8.1. 8.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
182	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aluminu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	1,600	34,95 34,08	55,92 54,53
183	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare)	buc	2,000	9,59 9,59	19,17 19,17
184	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	11,71 11,71	11,71 11,71
185	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc	2,000	48,99 48,99	97,98 97,98
186	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	2,000	85,52 85,20	171,03 170,40
187	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	50,59 50,59	50,59 50,59
188	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	14,300	26,57 24,50	379,88 350,28
		Total 8.1. Lucrari de desfaceri, demontari Inclusiv salariu				786,28 754,66
		8.2. 8.2. Pereti				
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	41,500	6,74 1,60	279,80 66,30
190	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	41,500	104,58 64,97	4 340,10 2 696,05
191	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,500	28,36 10,65	1 177,08 441,98
192	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	41,500	38,86 29,29	1 612,58 1 215,43

1	2	3	4	5	6	7
193	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	41,500	23,94 15,98	993,64 662,97
194	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2	41,500	4,30 1,60	178,33 66,30
195	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Matllatex")	m2	41,500	57,03 36,74	2 366,60 1 524,81
196	CK26D	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m	20,000	24,70 5,33	494,10 106,50
197	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	2,000	384,88 130,46	769,77 260,92
		Total 8.2. Pereti Inclusiv salariu				12 212,00 7 041,26
		8.3. 8.3. Tavan				
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2	16,300	6,74 1,60	109,89 26,04
199	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Matllatex)	m2	16,300	57,03 36,74	929,54 598,90
		Total 8.3. Tavan Inclusiv salariu				1 039,43 624,94
		8.4. 8.4. Pardoseli				
200	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	14,300	22,50 7,46	321,79 106,61
201	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,430	94,03 44,72	134,46 63,95
202	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	14,300	139,89 12,46	2 000,47 178,17
203	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-14,300	68,00 6,13	-972,45 -87,60
204	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleul	m2	14,300	135,04 71,89	1 931,10 1 027,99

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarului)				
		Total 8.4. Pardoseli Inclusiv salariu				3 415,37 1 289,12
		8.5. 8.5. Diverse lucrari				
205	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc	2,000	94,57 26,62	189,14 53,24
206	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoarele beneficiarului - 2 buc.)	m2	0,770	54,16 50,06	41,70 38,55
207	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	2,930	67,19 44,20	196,87 129,50
208	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 307,30 122,47	1 307,30 122,47
209	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	738,76 106,50	738,76 106,50
210	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,000	216,04 58,58	216,04 58,58
211	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	66,06 15,97	66,06 15,97
212	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	1,000	84,49 16,51	84,49 16,51
		Total 8.5. Diverse lucrari Inclusiv salariu				2 840,36 541,32
		Total 8.Cabinet 206 Inclusiv salariu				20 293,44 10 251,30
		9. 9.Cabinet 220				
		9.1. 9.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
213	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare)	buc	1,000	9,58 9,58	9,58 9,58
214	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	1,000	11,71 11,71	11,71 11,71

1	2	3	4	5	6	7
215	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc	2,000	48,99 48,99	97,98 97,98
216	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	1,130	85,51 85,20	96,63 96,28
217	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	50,59 50,59	50,59 50,59
218	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	9,900	26,57 24,49	263,00 242,50
		Total 9.1. Lucrari de desfaceri, demontari Inclusiv salariu				529,49 508,64
		9.2. 9.2. Pereti				
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2	28,800	6,74 1,60	194,17 46,01
220	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Matllatex")	m2	28,800	57,03 36,74	1 642,37 1 058,18
221	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,130	384,78 130,43	434,80 147,39
		Total 9.2. Pereti Inclusiv salariu				2 271,34 1 251,58
		9.3. 9.3. Tavan				
222	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2	9,900	6,74 1,60	66,76 15,82
223	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Matllatex)	m2	9,900	57,03 36,74	564,58 363,75
		Total 9.3. Tavan Inclusiv salariu				631,34 379,57
		9.4. 9.4. Pardoseli				
224	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	9,900	22,51 7,45	222,81 73,80
225	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru	m2	1,500	94,05	141,08

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			44,73	67,09
226	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	9,900	139,90 12,46	1 384,99 123,38
227	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-9,900	68,01 6,13	-673,25 -60,65
228	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2	9,900	135,03 71,89	1 336,81 711,69
		Total 9.4. Pardoseli Inclusiv salariu				2 412,44 915,31
		9.5. 9.5. Diverse lucrari				
229	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM" 250x250), vopsite si montate in zidarie	buc	1,000	94,58 26,63	94,58 26,63
230	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda - (radiatoarele beneficiarului - 1 buc x 7elem.)	m2	0,450	54,09 50,04	24,34 22,52
231	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	1,710	67,20 44,19	114,92 75,56
232	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 307,30 122,47	1 307,30 122,47
233	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	738,76 106,50	738,76 106,50
234	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,000	216,04 58,58	216,04 58,58
235	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,000	66,06 15,97	66,06 15,97
236	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc	1,000	84,49 16,51	84,49 16,51

1	2	3	4	5	6	7
		Total 9.5. Diverse lucrari Inclusiv salariu				2 646,49 444,74
		Total 9.Cabinet 220 Inclusiv salariu				8 491,10 3 499,84

		Total	lei	202 051,77
		Asigurarea sociala	24,00 %	19 323,68
		Total	100,00 +	221 375,45
		Transportarea materialelor	5,00 %	5 985,45
		Total	100,00 +	227 360,90
		Cheltuieli de regie	10,00 %	22 736,10
		Total	100,00 +	250 097,00
		Beneficiu de deviz	4,00 %	10 003,88
		Total	100,00 +	260 100,88
		TVA	20,00 %	52 020,18
		312 121,06		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		80 515,35		

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 312 121,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,139	53,25	2 084,15
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	99,953	53,25	5 322,49
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	208,123	53,25	11 082,56
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,100	53,25	271,57
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,750	53,25	39,94
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	186,342	53,25	9 922,71
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	44,449	53,25	2 366,90
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,632	53,25	1 790,87
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,549	53,25	1 999,48
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	6,592	53,25	351,02
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	33,400	53,25	1 778,52
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,977	53,25	211,76
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	13,184	53,25	702,05
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	74,150	53,25	3 948,47
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	494,410	53,25	26 327,32
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,670	53,25	1 100,67
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,476	53,25	25,35
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,640	53,25	140,58
19.	7422010060100	Timplar	h-om	79,809	53,25	4 249,82
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,650	53,25	87,86
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	117,075	53,25	6 234,25
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,958	53,25	477,01
		Total manopera				80 515,35

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	11,000	36,00	396,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,085	425,00	36,09
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,050	425,00	21,24
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,267	425,00	538,48
5.	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,687	90,00	61,83
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,522	5,00	287,63
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,618	5,00	3,09
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,064	125,00	7,99
9.	20102129467653	Pervaz din lemn-ABS	m	1,374	5,00	6,87
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	348,490	0,05	17,42
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice - pentru 2 cutii de hidranti	m2	2,400	3 120,00	7 488,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,200	3 120,00	3 744,00

13.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare - la nise tehnice	m2	2,100	3 120,00	6 552,00
14.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,850	1 850,00	10 822,50
15.	2051142950700	Dibluri	buc	74,000	2,00	148,00
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	20,604	2,00	41,21
17.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,165	33,00	5,45
18.	2320166200676	White spirit	kg	1,030	37,33	38,45
19.	2320166200729	Parchetin	l	4,218	24,00	101,25
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,088	36,50	3,21
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,070	36,50	2,56
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,850	121,56	589,58
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,311	16,33	413,32
24.	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	92,685	32,63	3 024,32
25.	241658610530318	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	1,545	32,63	50,41
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,003	63,00	0,18
27.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	246,200	42,56	10 478,26
28.	24301161041601	Email alchidic Termolux	kg	1,868	89,00	166,25
29.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	5,004	89,00	445,36
30.	2430126104999	Serlac natural	kg	0,103	65,00	6,69
31.	24302261000001	Fuga	kg	3,640	32,50	118,30
32.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	1,099	39,33	43,22
33.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,686	39,33	144,97
34.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	61,270	35,66	2 184,90
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,715	35,63	453,04
36.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,279	25,63	109,67
37.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	3,521	32,30	113,73
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,132	32,00	68,22
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,695	225,00	381,38
40.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	11,418	37,33	426,22
41.	2430226109081	Diluant prenadez	l	1,030	37,33	38,45
42.	2430226109307	Diluant decapant	kg	32,200	37,33	1 202,03
43.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,099	37,33	41,03
44.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	4,345	37,33	162,19
45.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	28,542	25,30	722,11
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,755	25,63	583,22
47.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	44,120	5,00	220,60
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,460	5,00	37,30
49.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	88,200	15,00	1 322,99
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	5,400	5,30	28,62
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	5,63	67,56
52.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	156,979	36,33	5 703,38
53.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,836	32,00	58,74
54.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	166,870	12,60	2 102,57
55.	2622102438000	Lavoar	buc	6,120	607,00	3 714,84
56.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,120	225,00	1 377,00
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	493,594	2,20	1 085,93
58.	2652102100713	Var pasta	m3	0,010	3 200,00	32,00
59.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 086,345	8,00	8 690,76
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	84,492	5,00	422,52
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 166,962	5,00	5 834,81
62.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	78,110	16,07	1 255,23
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	160,028	9,00	1 440,25
64.	266112280360128	Tub flexibil d-16	m	11,220	5,50	61,71
65.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,034	1 350,00	45,90
66.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	11,581	210,00	2 432,01

67.	267011220400015	protectie pereti 20cm	m2	3,674	1 000,00	3 674,00
68.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,425	71,00	243,18
69.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,790	5,00	33,96
70.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,146	25,00	3,63
71.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	37,223	145,00	5 397,34
72.	27431235490271	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m	66,000	6,93	457,38
73.	27461673351001	Priza duble	buc	21,420	46,00	985,32
74.	28112363062001	Grila ventilatie de tip Vents MBM	buc	15,000	64,00	960,00
75.	281123630620058	Grila ventilatie(tip "Vents MBM"	buc	2,000	64,00	128,00
76.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	6,520	23,60	153,87
77.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	32,000	13,00	416,00
78.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	3,150	22,00	69,30
79.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare - pentru tablourile electrice	m2	0,560	3 560,00	1 993,60
80.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,687	32,00	21,98
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	443,390	2,00	886,78
82.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	32,000	2,00	64,00
83.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	42,000	2,00	84,00
84.	2874115837745	Suruburi	buc	1,374	1,00	1,37
85.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	21,741	42,00	913,12
86.	2874136313300	Diblu din metal	buc	141,800	2,00	283,60
87.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,550	19,00	48,45
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,120	225,00	1 377,00
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	6,120	65,00	397,80
90.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	8,320	15,00	124,80
91.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	12,240	15,00	183,60
92.	287527440050130	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente -incastate in tavan "Armstrong"), complet echipate	buc	8,320	510,00	4 243,20
93.	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	16,000	148,00	2 368,00
94.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	314,750	5,00	1 573,75
95.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	5,150	5,00	25,75
96.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	621,00	3 726,00
97.	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mmp	m	12,978	17,10	0,00
98.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	8,320	15,00	124,80
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,600	3,57	30,70
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,945	30,00	88,35
101.	4100126202818	Apa	m3	5,507	30,00	165,21
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,229	5,00	236,17
103.	u2523116716345	Covor PVC	m2	149,844	0,00	0,00
104.	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,042	0,00	0,00
105.	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,996	0,00	0,00
106.	u2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	2,920	0,00	0,00
Total materiale de constructii						119 709,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,449	15,00	186,70
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,327	15,00	19,91
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,868	45,00	894,05
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,915	15,00	88,74
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,015	17,00	17,25
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,645	15,00	54,66
7.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	8,470	8,00	67,76

8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,440	165,00	72,60
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,774	550,00	425,70
		Total utilaje de construcții				1 827,37

Total	lei	202 051,77
Asigurarea sociala	24,00 %	19 323,68
Total	100,00 +	221 375,45
Transportarea materialelor	5,00 %	5 985,45
Total	100,00 +	227 360,90
Cheltuieli de regie	10,00 %	22 736,10
Total	100,00 +	250 097,00
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 003,88
Total	100,00 +	260 100,88
TVA	20,00 %	52 020,18

Total deviz: **312 121,06**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Coridor				
		1.1. 1.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
1	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			34,94 34,08
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	53,25	34,08
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	33,00	0,26
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (2 usi nise tehnice)	m2			22,36 22,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,25	11,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,25	11,18
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (2 cutii de hidrant)	m2			22,37 22,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,25	11,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,25	11,18
4	RpCP45A aplicat	Demontarea glasswandului din aluminiu (5,85 m2)	kg			4,13 3,19
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	53,25	1,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	36,50	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	36,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	165,00	0,82
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti (reparatii partiale, aprox.10% din suprafata totala)	m2			16,03 14,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	53,25	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,25	7,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			13,99 13,31
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	53,25	6,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	53,25	6,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,71 11,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,25	11,71
		1.2. 1.2. Pereti				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" (la reparatii partiale,	m2			22,51

1	2	3	4	5	6	7
		aprox.10% din suprafata totala)				7,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,46
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului. (reparatii partiale, aprox.10% din suprafata totala)	m2			104,58 64,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,25	64,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,30 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor (reparatii partiale, aprox.10% din suprafata totala)	m2			23,95 15,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,25	10,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,07	7,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
13	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex, incl. glafuri)	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
14	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (7 usi), in constructii existente, la interior, in doua straturi - (pe doua parti, incl. pregatirea suprafetelor de vopsit, chituirea cu chit alchidal, spacluiera completa si slefuirea suprafetei si curatarea de praf, aplicarea grundului alchidal)	m2			104,24 60,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	53,25	55,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	53,25	5,33
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	32,30	6,46
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	37,33	7,47
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	39,33	6,88
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	89,00	20,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
15	CI18B aplicat	Placaje cu fisii melaminate din fibre de lemn fixate cu suruburi, latime 20cm (protectie pereti)	m2			1 243,99 90,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5000	53,25	79,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,25	10,65
	267011220400015	protectie pereti 20cm	m2	1,0700	1 000,00	1 080,59
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,7500	15,00	11,36
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,3000	37,33	11,31
	20102129467653	Pervaz din lemn-ABS	m	0,4000	5,00	2,02
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,2000	32,00	6,46

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837745	Suruburi	buc	0,4000	1,00	0,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	2,00	12,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	5,00	2,53
	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,2000	90,00	18,19
	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0300	65,00	1,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,7000	8,00	5,60
16		Peretele dinspre hol				0,00
						0,00
17	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			32,91
						12,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	37,33	18,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	241658610530318	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			59,16
						35,14
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	53,25	34,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	53,25	1,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	5,00	17,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 200,00	1,86
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	1 350,00	4,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,30
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor pe glet de ipsos, in 2 straturi (Cuprinde: - pregatirea suprafetelor, repararea fisurilor si neregularitatilor prin spacluirea lor cu pasta de ipsos, aplicarea grundului de imbinare, chituirea locala a suprafetelor grunduite, spacluirea completa cu chit a suprafetei, slefuirea suprafetelor spacluite, aplicarea grundului de culoare, slefuirea suprafetei. aplicarea primului strat de email; - aplicarea celui de-al doilea strat de email)	m2			77,00
						41,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	53,25	37,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	53,25	3,73
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	32,30	2,26
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	39,33	4,72
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	37,33	5,60
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	89,00	16,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	37,33	3,73
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.3. 1.3. Tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			278,08
						117,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,25	7,99
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	53,25	109,16
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,00	8,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor	m2	1,0500	145,00	152,25

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		1.4. 1.4. Pardoseli				
23	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (inlocuire plinte din mortar)	m			80,38 26,63
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	53,25	21,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	42,00	44,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	5,00	1,84
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,31
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	32,00	3,36
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	8,00	2,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	17,00	0,85
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
		1.5. 1.5. Tamplarie				
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (la nise tehnice)	m2			3 278,71 43,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,25	38,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,25	4,26
	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare - la nise tehnice	m2	1,0000	3 120,00	3 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,56	60,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
25	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (2 cutii de hidrant)	m2			3 330,82 50,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	53,25	45,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	53,25	4,79
	2030112938150	Ferestre din mase plastice - pentru 2 cutii de hidranti	m2	1,0000	3 120,00	3 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	121,56	85,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	225,00	55,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
26	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (inlocuirea usitelor la tablourile electrice)	m2			3 726,20 50,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	53,25	45,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,32
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare - pentru tablourile electrice	m2	1,0000	3 560,00	3 560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,56	60,79
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,87
27	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 961,34 58,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	53,25	55,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,25	2,66

1	2	3	4	5	6	7
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	2,00	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	121,56	25,52
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	225,00	16,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,57	1,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		1.6. 1.6. Instalatii electrice				
28	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16 mm	m			42,37 35,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	53,25	35,68
	266112280360128	Tub flexibil d-16	m	1,0200	5,50	6,17
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	23,60	0,52
29	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp	m			36,27 18,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	53,25	18,11
	31301348174051	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1,5 mmp	m	1,0300	0,00	0,00
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	23,60	12,39
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	22,00	5,78
30	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon, de tip LED, cu dimensiunile 600*600 mm (incastrate in tavan "Armstrong"), complet echipate	buc			576,51 14,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	53,25	14,91
	287527440050130	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente -incastrate in tavan "Armstrong"), complet echipate	buc	1,0000	510,00	530,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	15,00	15,60
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
31	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			73,52 23,43
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,25	23,43
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
		1.7. 1.7. Lucrari aferente				
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - (deseuri din demolari)	t			66,56 66,56
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,25	13,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	53,25	53,25
33	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			29,29 29,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	53,25	29,29
34	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (deseuri din demolari)	t			141,90 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	550,00	141,90
		2. 2.Cabinet 200				
		2.1. 2.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
35	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			34,95 34,08

1	2	3	4	5	6	7
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	53,25	34,08
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	33,00	0,27
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
36	RpIB12A	Demontări convectoare cu mască (radiatoare)	buc			9,59
						9,59
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,1800	53,25	9,59
37	RpEF23A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			11,71
						11,71
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	53,25	11,71
38	RpEC16A	Demontat loc de priză îngropat cu conductori din cupru sau aluminiu, până la 3 m înălțimea camerei (incl. întrerupătoare)	buc			48,99
						48,99
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,9200	53,25	48,99
39	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță	m2			85,52
						85,20
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	53,25	42,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	53,25	42,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
40	RpSC05A	Demontarea unui lăvăoară de faianță, inclusiv accesoriile	buc			50,59
						50,59
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	53,25	50,59
41	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fără suport textil, mochetă, etc	m2			26,57
						24,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,25	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2320166200729	Parchetier	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.2. 2.2. Pereti				
42	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare ale peretilor (cu patrundere adâncă)	m2			6,74
						1,60
	7141020013300	Zugrăv vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adâncă	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			104,58
						64,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,25	64,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
44	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,36
						10,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,60	13,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,63	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
45	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor	m2			38,86
						29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,25	23,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
46	CF56A	Aplicarea manuală a chitului pentru lucrări la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafețele peretilor	m2			23,94
						15,98

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,25	10,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,07	7,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,30 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
49	CK26D	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m			24,70 5,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	53,25	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,25	0,53
	27431235490271	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m	1,0000	6,93	6,93
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
50	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,88 130,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,25	119,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,50	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		2.3. 2.3. Tavan				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.4. 2.4. Pardoseli				
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,50

1	2	3	4	5	6	7
						7,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,46
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
54	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,03
						44,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,25	29,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,25	14,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,29
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	15,00	0,45
55	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,89
						12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,25	12,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,63	3,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
56	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			68,00
						6,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	53,25	6,13
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,23
57	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleul beneficiarului)	m2			135,04
						71,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	53,25	66,56
	u2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,63	0,78
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,13
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,30	5,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,27
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,33	40,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		2.5. 2.5. Diverse lucrari				
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc			94,57
						26,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,25	25,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,25	1,59
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	281123630620058	Grila ventilatie(tip "Vents MBM")	buc	1,0000	64,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
59	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoarele beneficiarului - 2 buc.)	m2			54,16
						50,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,25	50,06
	u2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	125,00	2,75
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	63,00	0,08
60	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de	m2			67,19
						44,20

1	2	3	4	5	6	7
		calorifer				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	53,25	44,20
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	39,33	3,93
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,33	3,73
	24301161041601	Email alchidic Termolux	kg	0,1700	89,00	15,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
61	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,30 122,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	53,25	122,47
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	607,00	619,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	225,00	229,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	225,00	229,50
62	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			738,76 106,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	53,25	106,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	621,00	621,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,63	11,26
63	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc			216,04 58,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,25	58,58
	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,0000	148,00	148,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
64	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,06 15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,25	15,97
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
65	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			84,49 16,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,25	16,51
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
		3. 3.Cabinet 201				
		3.1. 3.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
66	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,72 11,72
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,25	11,72
67	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc			48,99 48,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	53,25	48,99
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			85,52

1	2	3	4	5	6	7
						85,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,25	42,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	53,25	42,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
69	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faienta, inclusiv accesoriile	buc			50,59
						50,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,25	50,59
70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,56
						24,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,25	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
71	RpCR29A aplicat	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (la pereti)	m2			32,91
						12,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	37,33	18,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
72	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usa la incaperea tehnica)	m2			22,37
						22,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,25	11,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,25	11,18
		3.2. 3.2. Pereti				
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			104,58
						64,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,25	64,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,36
						10,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,60	13,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,63	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			38,86
						29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,25	23,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,32
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
77	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,94
						15,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,25	10,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,32
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,07	7,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,30
						1,60

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
79	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
80	CK26D	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m			24,70 5,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	53,25	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,25	0,53
	27431235490271	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m	1,0000	6,93	6,93
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
81	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,88 130,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,25	119,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,50	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		3.3. 3.3. Tavan				
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
83	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			121,14 81,47
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	53,25	81,47
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
84	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,36 10,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,60	13,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,63	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanului	m2			38,86 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,25	23,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
86	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanului	m2			23,94 15,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,25	10,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,07	7,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului	m2			4,30 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
88	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		3.4. 3.4. Pardoseli				
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,50 7,45
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,45
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
90	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,00 44,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,25	29,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,25	14,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,31
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
91	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,90 12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,25	12,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,63	3,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
92	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			68,00 6,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	53,25	6,12
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,22
93	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleul beneficiarului)	m2			135,04 71,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	53,25	66,56
	u2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,63	0,78

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,30	5,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,26
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,33	40,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		3.5. 3.5. Diverse lucrari				
94	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,30 122,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	53,25	122,47
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	607,00	619,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	225,00	229,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	225,00	229,50
95	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			738,76 106,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	53,25	106,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	621,00	621,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,63	11,26
96	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc			216,03 58,57
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,25	58,57
	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,0000	148,00	148,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
97	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,06 15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,25	15,97
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
98	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			84,48 16,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,25	16,51
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
99	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 278,76 43,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,25	38,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,25	4,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 120,00	3 120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	121,56	60,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,38

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,57	3,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		4. 4.Cabinet 202				
		4.1. 4.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
100	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,71
						11,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,25	11,71
101	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc			48,99
						48,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	53,25	48,99
102	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,56
						24,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,25	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		4.2. 4.2. Pereti				
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
104	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2			57,03
						36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		4.3. 4.3. Tavan				
105	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			26,43
						19,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	53,25	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	53,25	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	2,20	1,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	5,00	2,80
	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 200,00	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	425,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2			6,74
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
107	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			57,03
						36,74

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (tip Matllatex)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Matllatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		4.4. 4.4. Pardoseli				
108	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,50
						7,45
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,45
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
109	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,03
						44,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,25	29,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,25	14,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,29
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
110	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,90
						12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,25	12,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,63	3,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
111	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			68,00
						6,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	53,25	6,12
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,22
112	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleul beneficiarului)	m2			135,02
						71,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	53,25	66,56
	u2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,63	0,78
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,13
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,30	5,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,25
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,33	40,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		4.5. 4.5. Diverse lucrari				
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc			94,58
						26,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,25	25,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	28112363062001	Grila ventilatie de tip Vents MBM	buc	1,0000	64,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
114	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc			216,03 58,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,25	58,58
	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,0000	148,00	148,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
115	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,06 15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,25	15,97
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
116	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			84,48 16,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,25	16,51
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
		5. 5.Cabinet 203				
		5.1. 5.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
117	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,71 11,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,25	11,71
118	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc			48,99 48,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	53,25	48,99
119	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,56 24,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,25	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		5.2. 5.2. Pereti				
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
121	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5.3. 5.3. Tavan				
122	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			26,43 19,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	53,25	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	53,25	3,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	2,20	1,96
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	5,00	2,80
	u2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 200,00	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	425,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
124	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Matlatex)	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Matlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5.4. 5.4. Pardoseli				
125	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,50 7,45
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,45
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
126	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,03 44,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,25	29,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,25	14,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,29
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
127	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,90 12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,25	12,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,63	3,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
128	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			68,00 6,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	53,25	6,12
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,22
129	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2			135,02 71,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	53,25	66,56
	u2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,63	0,78
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,30	5,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,25
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,33	40,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		5.5. 5.5. Diverse lucrari				
130	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc			94,58 26,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,25	25,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	28112363062001	Grila ventilatie de tip Vents MBM	buc	1,0000	64,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
131	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc			216,03 58,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,25	58,58
	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,0000	148,00	148,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
132	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,06 15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,25	15,97
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
133	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			84,48 16,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,25	16,51
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
		6. 6. Cabinet 204				
		6.1. 6.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
134	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			34,94 34,08
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	53,25	34,08

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	33,00	0,26
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
135	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare)	buc			9,59
						9,59
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	53,25	9,59
136	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,71
						11,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,25	11,71
137	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc			48,99
						48,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	53,25	48,99
138	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			85,51
						85,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,25	42,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	53,25	42,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
139	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			50,59
						50,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,25	50,59
140	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,56
						24,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,25	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		6.2. 6.2. Pereti				
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
142	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2			57,03
						36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
143	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,89
						130,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,25	119,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,50	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18

1	2	3	4	5	6	7
		6.3. 6.3. Tavan				
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2			6,74
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
145	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Matllatex)	m2			57,03
						36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Matllatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		6.4. 6.4. Pardoseli				
146	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,50
						7,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,46
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
147	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,06
						44,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,25	29,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,25	14,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
148	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,90
						12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,25	12,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,63	3,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
149	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			68,00
						6,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	53,25	6,12
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,23
150	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleul beneficiarului)	m2			135,03
						71,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	53,25	66,56
	u2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,63	0,78
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,14
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,30	5,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,33	40,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		6.5. 6.5. Diverse lucrari				
151	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM" 250x250), vopsite si montate in zidarie	buc			94,57 26,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,25	25,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	28112363062001	Grila ventilatie de tip Vents MBM	buc	1,0000	64,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
152	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda -(radiatoarele beneficiarului - 2 buc x 7elem.)	m2			54,14 50,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,25	50,06
	u2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,24
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	125,00	2,78
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	63,00	0,07
153	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			67,19 44,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	53,25	44,20
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	39,33	3,93
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,33	3,73
	24301161041601	Email alchidic Termolux	kg	0,1700	89,00	15,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
154	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,30 122,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	53,25	122,47
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	607,00	619,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	225,00	229,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	225,00	229,50
155	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			738,76 106,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	53,25	106,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	621,00	621,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,63	11,26
156	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc			216,03 58,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,25	58,58
	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,0000	148,00	148,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
157	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,06 15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,25	15,97
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
158	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate	buc			84,48 16,51

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,25	16,51
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
		7. 7.Cabinet 205				
		7.1. 7.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
159	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,71 11,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,25	11,71
160	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc			48,99 48,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	53,25	48,99
161	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			85,51 85,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,25	42,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	53,25	42,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
162	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,57 24,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,25	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
163	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,08 15,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	53,25	7,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	53,25	7,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
164	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			50,59 50,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,25	50,59
		7.2. 7.2. Pereti				
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti, preparare manuala a mortarului. (reparatii partiale)	m2			104,58 64,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,25	64,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
167	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74

1	2	3	4	5	6	7
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
168	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,88 130,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,25	119,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,50	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		7.3. 7.3. Tavan				
169	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
170	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		7.4. 7.4. Pardoseli				
171	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,50 7,45
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,45
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
172	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,06 44,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,25	29,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,25	14,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
173	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,89 12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,25	12,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,63	3,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
174	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			68,00 6,12
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	53,25	6,12
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,22
175	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2			135,03 71,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	53,25	66,56
	u2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,63	0,78
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,30	5,14
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,25
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,33	40,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		7.5. 7.5. Diverse lucrari				
176	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc			94,58 26,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,25	25,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	28112363062001	Grila ventilatie de tip Vents MBM	buc	1,0000	64,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
177	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc			216,03 58,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,25	58,58
	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,0000	148,00	148,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
178	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,06 15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,25	15,97
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
179	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			84,47 16,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,25	16,51
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecrat crest L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
180	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,30 122,47

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	53,25	122,47
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	607,00	619,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	225,00	229,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	225,00	229,50
181	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			738,76 106,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	53,25	106,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	621,00	621,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,63	11,26
		8. 8.Cabinet 206				
		8.1. 8.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
182	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			34,95 34,08
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	53,25	34,08
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	33,00	0,27
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
183	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare)	buc			9,59 9,59
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	53,25	9,59
184	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			11,71 11,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,25	11,71
185	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc			48,99 48,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	53,25	48,99
186	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			85,52 85,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,25	42,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	53,25	42,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
187	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			50,59 50,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,25	50,59
188	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,57 24,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,25	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		8.2. 8.2. Pereti				
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
190	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			104,58 64,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	53,25	64,97

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
191	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,36 10,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,60	13,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,63	3,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,01
192	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			38,86 29,29
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,25	23,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
193	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			23,94 15,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	53,25	10,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,07	7,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
194	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor	m2			4,30 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
195	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
196	CK26D	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m			24,70 5,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	53,25	4,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,25	0,53
	27431235490271	Baghete din aluminiu montate la ferestre sau usi (coltare)	m	1,0000	6,93	6,93
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
197	C106C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,88 130,46
	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	53,25	119,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2670112203000	Placi tip faianță	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,50	10,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianță	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		8.3. 8.3. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
198	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
199	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		8.4. 8.4. Pardoseli				
200	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,50 7,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,46
	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
201	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,03 44,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,25	29,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,25	14,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,29
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
202	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,89 12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,25	12,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,63	3,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
203	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			68,00 6,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	53,25	6,13
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,23
204	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleul beneficiarului)	m2			135,04 71,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	53,25	66,56
	u2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,63	0,78
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,13
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,30	5,14
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,27
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,33	40,57

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		8.5. 8.5. Diverse lucrari				
205	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM"), vopsite si montate in zidarie	buc			94,57 26,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,25	25,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,25	1,59
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	28112363062001	Grila ventilatie de tip Vents MBM	buc	1,0000	64,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
206	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoarele beneficiarului - 2 buc.)	m2			54,16 50,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,25	50,06
	u2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	125,00	2,75
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	63,00	0,08
207	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			67,19 44,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	53,25	44,20
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	39,33	3,93
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,33	3,73
	24301161041601	Email alchidic Termolux	kg	0,1700	89,00	15,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
208	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 307,30 122,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	53,25	122,47
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	607,00	619,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	225,00	229,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	225,00	229,50
209	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			738,76 106,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	53,25	106,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	621,00	621,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,63	11,26
210	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc			216,04 58,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,25	58,58
	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,0000	148,00	148,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
211	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,06 15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,25	15,97
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
212	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			84,49 16,51

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,25	16,51
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
		9. 9.Cabinet 220				
		9.1. 9.1. Lucrari de desfaceri, demontari				
213	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca (radiatoare)	buc			9,58 9,58
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	53,25	9,58
214	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,71 11,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,25	11,71
215	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (incl. intrerupatoare)	buc			48,99 48,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	53,25	48,99
216	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			85,51 85,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	53,25	42,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	53,25	42,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
217	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			50,59 50,59
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	53,25	50,59
218	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,57 24,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	53,25	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	53,25	12,25
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	24,00	0,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		9.2. 9.2. Pereti				
219	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale peretilor (cu patrundere adanca)	m2			6,74 1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
220	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (vopsea tip "Mattlatex")	m2			57,03 36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
221	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni mari, executate pe suprafete plane la pereti, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,78 130,43

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	53,25	119,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	53,25	10,65
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	32,50	10,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	30,00	0,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,00	20,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,91
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,19
		9.3. 9.3. Tavan				
222	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare ale tavanului (cu patrundere adanca)	m2			6,74
						1,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	53,25	1,60
	24165861053031	Amorsa-grund cu patrundere adanca	kg	0,1500	32,63	4,89
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
223	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (tip Mattlatex)	m2			57,03
						36,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	53,25	36,74
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici tip Mattlatex	kg	0,4000	42,56	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		9.4. 9.4. Pardoseli				
224	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			22,51
						7,45
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,25	7,45
	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	35,66	14,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
225	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			94,05
						44,73
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	53,25	29,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	53,25	14,91
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,30
	u2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
226	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			139,90
						12,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	53,25	12,46
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,63	3,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	30,00	0,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
227	CG56A1 k=5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			68,01
						6,13
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	53,25	6,13
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	8,00	61,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,23
228	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (linoleul beneficiarului)	m2			135,03
						71,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,25	5,33

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	53,25	66,56
	u2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	0,00	0,00
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,63	0,78
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,00	9,14
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	37,33	3,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,05
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	25,30	5,14
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	71,00	1,73
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,26
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	36,33	40,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		9.5. 9.5. Diverse lucrari				
229	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual (tip "Vents MBM" 250x250), vopsite si montate in zidarie	buc			94,58 26,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	53,25	25,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	53,25	1,60
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	19,00	2,85
	28112363062001	Grila ventilatie de tip Vents MBM	buc	1,0000	64,00	64,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
230	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda -(radiatoarele beneficiarului - 1 buc x 7elem.)	m2			54,09 50,04
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	53,25	50,04
	u2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	25,00	1,27
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	125,00	2,78
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	63,00	0,00
231	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2			67,20 44,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8300	53,25	44,19
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3	kg	0,1000	39,33	3,94
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	37,33	3,73
	24301161041601	Email alchidic Termolux	kg	0,1700	89,00	15,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
232	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc			1 307,30 122,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	53,25	122,47
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	607,00	619,14
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	225,00	229,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	225,00	229,50
233	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			738,76 106,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	53,25	106,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	621,00	621,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,63	11,26
234	RpEF15B aplicat	Montarea corpurilor de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc			216,04 58,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	53,25	58,58
	287527440050263	Corp de iluminat LED tip LPO 120cm,	buc	1,0000	148,00	148,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	2,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	5,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
235	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			66,06 15,97
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	53,25	15,97

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,00	36,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,30	1,06
236	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - (duble)	buc			84,49 16,51
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,25	16,51
	27461673351001	Priza duble	buc	1,0200	46,00	46,92
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	13,00	13,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00